2025年１月７日

各  位

 会 社 名  兵 機 海 運 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 大東慶治

 コード番号 ９３６２（東証スタンダード）

 問 合 せ 先  管理部 米山 満寿夫

  電話：078‐940‐2351

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2024 年 12 月 23 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2025年１月６日付で、堂島汽船株式会社及びその共同保有者との連名により大量保有報告書

（変更報告書 No.3）が近畿財務局に提出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭

株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

【新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主】

①  名 称 堂島汽船株式会社

②  所 在 地 大阪府大阪市北区堂島二丁目３番８号

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 久保 大介

④ 事 業 内 容 １． 船舶の運航管理業務の受託

２． 船舶において使用する船舶用機器、同部品、船舶用塗料、医薬品、

事務用品、水路図の販売及び輸出入

３． 船舶貸渡業

４． 海上運送業

５． 海運代理店業

６． 船舶の仲介及び売買

７． 損害保険代理業

④  資 本 金 100万円

なお、提出された大量保有報告書（変更報告書 No.3）においては、以下の株主が共同保有者とされ

ております。

①  名 称 株式会社富洋海運

②  所 在 地 大阪府大阪市北区堂島二丁目３番８号

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 久保 大介

④  事 業 内 容 海運業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年 12月 16日現在）

886個

（88,654株）
7.52％ 第１位

異動後

（2024年 12月 23日現在）

1,196個

（119,654株）
10.16％ 第１位

（注）１．異動前後の議決権の数（所有株式数）は、堂島汽船株式会社及びその共同保有者との連名に

より提出された 2024 年 12 月 23 日付大量保有報告書（変更報告書）並びに 2025 年１月６

日付大量保有報告書（変更報告書 No.3）に基づき記載しており、当社として実質所有株

式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位は、2024 年９月 30 日現在

の株主名簿を基準に当社において推定したものです。

２．堂島汽船株式会社及びその共同保有者との連名により提出された 2025 年１月６日付大量保

有報告書（変更報告書 No.3）によれば、堂島汽船株式会社の共同保有者である株式会社富洋

海運は、2024 年 12 月 23 日現在において、当社株式を 24,900 株（議決権の数：249 個）所

有しており、当該議決権の数の総株主の議決権の数に対する割合は 2.11％です。

３．異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年９月 30 日現在の総株主の議決権の

数 11,776個（発行済株式総数 1,224,000株から議決権を有しない株式数 46,346株を控除し

て算出）に基づき算出しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

   今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以 上